
Ruské námořnictvo letos dostane 30 nových
lodí, oznámil Putin
- CZ24 News | 31. července 2023

RUSKO: Ruské námořnictvo ještě v tomto roce obdrží 30 nových lodí. Ruský prezident
Vladimir Putin to dnes oznámil na slavnostním ceremoniálu v Petrohradě, kde sledoval
přehlídku válečných plavidel a jaderných ponorek.

Pětačtyřicet lodí, ponorek a dalších plavidel se zúčastnilo každoročního Dne ruského námořnictva,
tradiční přehlídky vojenské síly, která se koná ve Finském zálivu a na řece Něvě v Petrohradě.
Přibližně 3000 příslušníků námořnictva se rovněž zúčastnilo přehlídky na souši, uvedl Kreml.

Putin v doprovodu ministra obrany Sergeje Šojgua a vrchního velitele námořnictva admirála Nikolaje
Jevmenova si před projevem prohlédl některé lodě z člunu na Něvě.

„Rusko dnes sebevědomě realizuje rozsáhlé úkoly naší národní námořní politiky a důsledně buduje
sílu našeho námořnictva,“ řekl Putin. „Jen v letošním roce se flotila rozroste o 30 lodí různých tříd,“
dodal.

K ruské invazi na Ukrajinu, kterou Rusko nazývá „zvláštní vojenskou operací“, se Putin nevyjádřil.

Podle Kremlu se dnešní akce zúčastnily čtyři hlavy afrických států a pět dalších afrických zemí
vyslalo své zástupce. Ti byli pozváni po rusko-africkém summitu v Petrohradě, který skončil v pátek
a na němž delegáti jednali o dodávkách obilí a případných mírových jednáních o Ukrajině.

 

ZDROJ

https://cz24.news/ruske-namornictvo-letos-dostane-30-novych-lodi-oznamil-putin/
https://cz24.news/ruske-namornictvo-letos-dostane-30-novych-lodi-oznamil-putin/
https://echo24.cz/a/He3Vr/zpravy-svet-ruske-namornictvo-letos-dostane-tricet-novych-lodi-rekl-putin

